1

2018 年 12 ⽉ 4 ⽇
各   位

不動産投資信託証券発⾏者名
 MCUBS MidCity 投資法⼈ （コード番号 3227）
 代表者名 執 ⾏ 役 員 ⼟ 屋 勝 裕
 URL：http://www.midcity-reit.com/
資産運⽤会社名
 MCUBS MidCity 株式会社

代表者名 代表取締役社⻑ 渡 邉 豊 太
 問合せ先 代表取締役副社⻑ 鈴 ⽊ 直 樹
 TEL：03-5293-4150

MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数への組⼊れに関するお知らせ

MCUBS MidCity 投資法⼈（以下「本投資法⼈」といいます。）は、2018 年 12 ⽉３⽇付で MSCI 社が提供
する「MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数」に採⽤されましたので、下記の通りお知らせいたし
ます。

記

1. MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数について
MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数（以下「本指数」といいます。）は、MSCI ジャパン IMI ト

ップ 700 指数構成銘柄の中から、環境（Environment）・社会（Social）・ガバナンス（Governance）（以下、
併せて「ESG」といいます。）に優れた企業を選別して構成される指数です。本指数は、年⾦積⽴⾦管理運⽤
独⽴⾏政法⼈（GPIF）がパッシブ運⽤を⾏う際の ESG 指数の⼀つに選定されています。

2. 本インデックス組⼊れの経緯と本投資法⼈への影響

本指数は、定期的に MSCI 社による ESG 格付や時価総額等に基づき構成銘柄の⾒直しが⾏われており、今
般の⾒直しにより、本投資法⼈が不動産業種において新たに本指数へ組⼊れられました。本投資法⼈は、本
指数への組⼊れが、本投資法⼈の更なる投資家層の拡⼤や流動性の向上に寄与するものと考えています。

今後も本投資法⼈は、保有物件に対し環境・省エネルギー対策やエネルギー利⽤の効率化に取組み、環境
への配慮と環境負荷低減に向けて対応を進めてまいります。

【ご参考】

本投資法⼈のサステナビリティへの取組み
  http://www.midcity-reit.com/sustainability
 MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数（今般の⾒直しに関する内容は後⽇更新されます。）
  https://www.msci.com/msci-japan-esg-select-leaders-index-jp

以 上